
 

CONSORZIO VALORIZZAZIONE RIFIUTI 14 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 51 

 
OGGETTO: MODIFICA DEL PIANO DELLA PERFORMANCE DELL’ENTE PER L’ANNO 2020 – AREA 
PARTECIPATE, GESTIONE TARI E PERSONALE 
 
L’a o 2020, lì sei del ese di ovembre alle ore 11:30, regolarmente convocato, si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione, nelle persone dei Signori: 
 
 Presente Assente 

Leonardo DI CRESCENZO Presidente  X 

Paolo CHIARIZIO Consigliere  X 

Carlo BENISSONE Consigliere  X 

Daniela QUARESIMA Consigliere  X 

Irene FERRERO Consigliere  X 

 

 
Si evidenzia che la seduta del Consiglio di amministrazione  viene svolta  in videoconferenza, 

edia te l’utilizzo della piattafor a Go To Meeti g, i  forza della deli erazio e . 25 del 
26/03/2020 
 
Assiste alla seduta il Segretario,  Dott. Gianfranco COTUGNO 
 
Il Preside te, ri o os iuta legale l’adu a za, di hiara aperta la seduta 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Vista la proposta di deliberazione n.  68/ 2020, relativa al seguente oggetto:  
MODIFICA DEL PIANO DELLA PERFORMANCE DELL’ENTE PER L’ANNO 2020 – AREA PARTECIPATE, 
GESTIONE TARI E PERSONALE 
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, relativi alla regolarità tecnica e alla 
regolarità contabile subordinatamente alla capienza dei capitoli del Bilancio 2017;  
 
Ritenuto di dover provvedere in merito,  
 
Il Consiglio di Amministrazione, con votazione unanime e palese,  
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare la proposta di deliberazione relativa a:  
MODIFICA DEL PIANO DELLA PERFORMANCE DELL’ENTE PER L’ANNO 2020 – AREA PARTECIPATE, 
GESTIONE TARI E PERSONALE 

 
************ 

 
Il Consiglio di Amministrazione, con ulteriore votazione unanime e palese, 

 
D E L I B E R A 

altresì, di rendere la presente, immediatamente eseguibile. 
 

************ 



 

Proposta del CdA n. 68 del 05/11/2020 

 
OGGETTO: MODIFICA DEL PIANO DELLA PERFORMANCE DELL’ENTE PER L’ANNO 2020 – 
AREA PARTECIPATE, GESTIONE TARI E PERSONALE 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
RICHIAMATA integralmente la deliberazione del C.d.A. consortile n. 31 del 10 giugno 2020, con 

la quale si adottava il Piano delle Performance dell’Ente per l’anno 2020; 
 

RICHIAMATA la deliberazione del C.d.A. n. 10 del 6 marzo 2019, con la quale è stato approvato il 

nuovo Regolamento sul Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance, rivisto in 

conformità agli indirizzi contenuti nel d.lgs n. 150/2009 così come novellato dal d.lgs. 74/2017 

recante “Modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, in attuazione dell’articolo 17, 
comma 1, lettera r), della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
 

RICHIAMATA infine la deliberazione del C.d.A. consortile n. 39 del 3 settembre 2020, che 

approvava la modifica del piano della performance dell’ente per l’anno 2020; 
 

ACQUISITA (Allegato 1) al protocollo consortile con il n. 7002 del 30 ottobre 2020, la richiesta 

della Responsabile dell’Area Partecipate di modifica di un obiettivo d’area incluso nella Scheda 
degli obiettivi per il 2020 – adesione al Circolo Ricreativo Assistenziale dei Lavoratori del Comune 

di Moncalieri - stante il venir meno da parte dell’Amministrazione comunale di Moncalieri di un 
convenzionamento autonomo; 

 

PRESO ATTO della proposta da parte della Responsabile di sostituire l’obiettivo inattuabile con lo 
studio sull’impatto sul tributo TARI dell’entrata in vigore del d.lgs 116/2020: “Attuazione della 

direttiva (UE) 2018/851 che modifica la direttiva 2008/98/CE relativa ai rifiuti, e attuazione della 

direttiva (UE) 2018/852 che modifica la direttiva 1994/62/CE sugli imballaggi e i rifiuti di 

imballaggio”; 

 

ACQUISITA la scheda contenente la modifica dell’obiettivo (Allegato 2);  
 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 48 del TUEL; 
 

VISTO il d.lgs 267/2000, 

D E L I B E R A 

 

1. Di modificare, per le ragioni esposte in premessa, il Piano delle Performance per l’anno 

2020, già approvato con Deliberazione n. 31 del 10 giugno 2020, modificato con delibera n. 

39 del 3 settembre 2020, ed unificato al PEG approvato con Deliberazione del C.d.A. n. 56 

del 22 gennaio 2020, sostituendo la scheda relativa all’Area Partecipate, Gestione TARI e 

Personale con quella in Allegato n. 2, che prevede la variazione indicata in premessa (studio 

e analisi delle ricadute derivanti dall’entrata in vigore del d.lgs. 116/2020, 



rubricato“Attuazione della direttiva (UE) 2018/851 che modifica la direttiva 2008/98/CE 

relativa ai rifiuti, e attuazione della direttiva (UE) 2018/852 che modifica la direttiva 

1994/62/CE sugli imballaggi e i rifiuti di imballaggio”). 
2. Di disporre la pubblicazione del Piano delle performance contenente le variazioni apportate 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” nel sito web del Covar 14. 
3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 



 
 
 
 
 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 
 Leonardo DI CRESCENZO  Dott. Gianfranco COTUGNO 

   
 
 
 
 
 
 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 
 



Centro di responsabilità: Nadia Fedele 

obiettivi 2020 AREA PARTECIPATE -GESTIONE TARI E del PERSONALE 
 

  

Riferimenti e linee guida 

di attuazione 

 
nome obiettivo 

 
target previsto 

 
Tempo di realizzazione 

 
Indicatori di risultato 

 

Risultato 

raggiunto 

 
Pesi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBIETTIVI STRATEGICI 

 

 

 

 
delibera ass n.4/2009 

 

 
 

1) ADEGUAMENTO DEGLI AVVISI DI 

PAGAMENTO ALLE NORME DI 

TRASPARENZA IMPOSTE DALL'ARERA 

 

 

 

 
delibera Arera n. 444 del 31.10.2019 

 

 

 

 
30.06.2020 

 

 

 

 
1 RELAZIONE 

  

 

 

 
80% 

 

 

 

 
9% 

 

 

 

 
delibera ass n.4/2009 

 

 

 

 
2) CONTENIMENTO SPESE POSTALI 

 

 
 

Contenimento delle spese postali 

ottimizzando il numero delle spedizioni di 

avvisi e solleciti accorpandoli nel minor 

numero di plichi 

 

 

 

 
31.12.2020 

 

 

 
1 AVVISO DI 

PAGAMENTO ANNO 

2020-2021 

  

 

 

 
20% 

  

 

delibera ass n.4/2009 

3) CREAZIONE DI UNA PIATTAFORMA 

DIGITALE MULTIFUNZIONALE 

ACCESSIBILE DAL CONTRIBUENTE CON 

SPID O ALTRO CODICE PERSONALE 

 

 

progetto di fattibilita' 

 

 

31.12.2020 

 

 

1 PROGETTO DI 

FATTIBILITA' 

  

 

25% 

 

 

 

delibera CdA 8/2015 

 

4) STUDIO E ANALISI DELLE 

RICADUTE SULLA TARI DERIVANTI 

DALL’ENTRATA IN VIGORE DEL 
D.LGS. 116/2020, 

RUBRICATO ATTUAZIONE DELLA 

DIRETTIVA (UE) 2018/851 CHE 

MODIFICA LA DIRETTIVA 

2008/98/CE RELATIVA AI RIFIUTI, E 

ATTUAZIONE DELLA DIRETTIVA (UE) 

2018/852 CHE MODIFICA LA 

DIRETTIVA 1994/62/CE SUGLI 

IMBALLAGGI E I RIFIUTI DI 

IMBALLAGGIO  

 

 

Studio ed a alisi dell’i patto 
or ativo dell’e trata i  vigore del 
d.lgs. 116/2020 sulla gestione del 

tributo TARI e ricadute economiche sul 

bilancio dei Comuni 

 

 

31.12.2020 

 

 

1 RELAZIONE 

 

 

 

3% 

 

 

 

 

 

 

 

 

82% 

OBIETTIVI DI AREA  

 
delibera CdA 8/2015 

 
5) GESTIONE INTERNA DELLE MEDIAZIONI 

E DEI RICORSI TRIBUTARI SINO AL 

VALORE MASSIMO DI EURO 50.000 

 
mantenimento del target del livello di 

deflazione del contenzioso degli anni 

precedenti 

 

 
31.12.2020 

 

 
1 RELAZIONE 

  

 
15% 

 

 

 

delibera CdA 8/2015 

 

 

6) GESTIONE INTERNA DELLE PROCEDURE 

CONCORSUALI CHE INVESTONO I CREDITI 

TARI 

 

 

mantenimento del target degli anni 

precedenti 

 

 

 

31.12.2020 

 

 

 

1 RELAZIONE 

  

 

 

2% 

  

 

 
delibera ass n.4/2009 

 

7) ORGANIZZAZIONE DELLA PROCEDURA 

DI ACCORPAMENTO DELLE FASI 

ACCERTATIVE ED ESECUTIVE 

rispetto legge n. 157/2019, di conversione 

del decreto fiscale collegato alla legge di 

bilancio 2020 (d.l. n. 124/2019) 

 

 

 
31.12.2020 

 

 

 
1 RELAZIONE 

  

 

 
40% 

 

 

 

delibera CdA 8/2015 

 

8) RIORGANIZZAZIONE DELL'ATTIVITA' 

DI EMISSIONE DEGLI ATTI TRIBUTARI IN 

ADEGUAMENTO AL DECRETO CRESCITA 

 

 

rispetto disposizioni di legge apportate al 

comma 15ter dell'art. 13 del d.l. n. 201 del 

2011 

 

 

 

30.06.2020 

 

 

 

1 RELAZIONE 

  

 

 

15% 

 

 

 

 

 

Riferimenti e linee guida 

di attuazione 

 
nome obiettivo 

 
target previsto 

 
Tempo di realizzazione 

 
Indicatori di risultato 

 

Risultato 

raggiunto 

  



 

 

 

OBIETTIVI INDIVIDUALI 

 

 

 
 

Delibera CdA 29/2018 

 
9)ACQUISIZIONE AZIONI TRM 

 

 

 
progetto di fattibilita' 

 

 

 
 

30.09.2020 

 

 

 
 

1 RELAZIONE DI 
FATTIBILITA’ E 

PREDISPOSIZIONE BOZZA 
DI DELIBERA 

   
9% 

 100% 

 



            
 

 

 

Pagina 1 di 1 
 

CONSORZIO VALORIZZAZIONE RIFIUTI 14  
V i a  C a g l i e r o ,  3 / I   -   1 0 0 4 1  C A R I G N A N O  

C.F.  80102420017 -  T e l .   0 1 1 9 6 9 8 6 0 1  –  F a x  0 1 1 9 6 9 8 6 1 7  

 

 
 

 

 

 

 

 

Al Presidente del CDA  

del COVAR 14 

Leonardo DI CRESCENZO 

 

E p.c.  Al Componente Unico del 

NdV  del Covar14 

Dott. Armando BOSIO 

 

 

 

OGGETTO: OBIETTIVO DI AREA – ADESIONE AL CRAL DEL COMUNE DI 

MONCALIERI. COMUNICAZIONE INATTUABILITA’ 
 

Si comunica l’impossibilità di procedere all’adesione al Circolo Ricreativo Assistenziale dei 

Lavoratori del Comune di Moncalieri stante il venir meno da parte dell’Amministrazione comunale 

di un convenzionamento autonomo. 

Come anticipato informalmente via e-mail sono disponibile a sostituire l’obiettivo con lo 

studio sull’impatto del D.lgs 116/2020 sulla TARI oppure ripristinando  l’analisi dei presupposti per 

la fusione di Pegaso03 s.r.l. a Soris s.p.a. 

In  attesa di  riscontro  si porgono cordiali saluti. 

 

Il Responsabile dell’Area Partecipate 

Gestione TARI e Personale 

Dott.ssa Nadia FEDELE 

Firmatodigitalmenteda:FEDELENADIA
Data:30/10/202013:26:37


